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Circular 3/2021 Secretaría General 
05/11/2021 

 

Listado de clubes clasificados para la Copa del Rey y la 
Reina 

(4 y 5 de diciembre, 2021) 
 

A continuación, detallamos los clubes que han resultado clasificados a la Copa del Rey y 
la Reina, tras la celebración de la IV Jornada de Liga/Playoff: 
 
Clubes masculinos: 
 

Pos. Fed. Nombre P.Sin. 

1 GAL C.H. Coruña 2066,24 

2 CAN E.T.H. 2020,85 

3 CAT C.H. Molins de Rei 1824,04 

4 AND C.D. Halterejido 1809,56 

5 CAN E.H. Arucas 1806,35 

6 MAD 
C.D. Elemental Madrid 

Gymnastic 
1788,9 

7 NAV Anaitasuna 1772,02 

8 CVA AT. C. Gandía 1771,23 

9 CVA Alzira 1759,87 

10 CVA Valencia C.H. 1757,32 

11 MAD C.H. Aranjuez 1756,54 

12 AND Halter-kamas 1754,74 

 
Clubes femeninos: 
 

Pos. Fed. Nombre P.Sin. 

1 CAN E.T.H. 950,64 

2 GAL C.H. Coruña 887 

3 CAT C.H. Blanes 865,84 

4 AND C.D.H. Alhambra       827,62 

5 CAT C.H. Terrassa 826,4 

6 AND C.D. San Pablo H. 823,9 

7 CAT C.H. Molins de Rei 821,21 

8 MAD 
C.D. Elemental Madrid 

Gymnastic 
805,96 

9 CLE C.H. Salamanca 805,05 

10 MAD C.H. Aranjuez 773,19 
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11 CVA Valencia C.H. 768,15 

12 AST Asturias Weightlifting 757,55 

 
 

Desarrollo de la Competición 

Como en años anteriores, la competición se realizará a dos tarimas. La mitad de los 
clubes competirán en la tarima A y la otra mitad en la tarima B.  

Habrá 12 tarimas de calentamiento, de forma que cada tarima estará asignada a un 
único club durante toda la competición para que gestionen el calentamiento como cada 
club considere oportuno. 

Los clubes masculinos se repartirán de la siguiente forma entre las tarimas de 
competición y calentamiento: 

 

 Pos. Fed. Nombre P.Sin. 
T. 

Calenta. 

T
a
ri

m
a
 A

 

1 CAN E.T.H. 950,64 1 

3 CAT C.H. Blanes 865,84 2 

5 CAT C.H. Terrassa 826,4 3 

7 CAT C.H. Molins de Rei 821,21 4 

9 CLE C.H. Salamanca 805,05 5 

11 CVA Valencia C.H. 768,15 6 

      

T
a
ri

m
a
 B

 

2 GAL C.H. Coruña 887 7 

4 AND C.D.H. Alhambra       827,62 8 

6 AND C.D. San Pablo H. 823,9 9 

8 MAD 
C.D. Elemental Madrid 

Gymnastic 
805,96 10 

10 MAD C.H. Aranjuez 773,19 11 

12 AST Asturias Weightlifting 757,55 12 

Los clubes femeninos se repartirán de la siguiente forma entre las tarimas de 
competición y calentamiento: 

 

 Pos. Fed. Nombre P.Sin. 
T. 

Calenta. 

T
a
ri

m
a
 A

 1 GAL C.H. Coruña 2066,24 1 

3 CAT C.H. Molins de Rei 1824,04 2 

5 CAN E.H. Arucas 1806,35 3 

7 NAV Anaitasuna 1772,02 4 
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9 CVA Alzira 1759,87 5 

11 MAD C.H. Aranjuez 1756,54 6 

      

T
a
ri

m
a
 B

 

2 CAN E.T.H. 2020,85 7 

4 AND C.D. Halterejido 1809,56 8 

6 MAD 
C.D. Elemental Madrid 

Gymnastic 
1788,9 9 

8 CVA AT. C. Gandía 1771,23 10 

10 CVA Valencia C.H. 1757,32 11 

12 AND Halter-kamas 1754,74 12 

 

Además, los equipos masculino y femenino del Club San Mateo serán invitados a 

participar fuera de competición, como anfitriones y organizadores de la competición. Al 

contrario que el resto de equipos, uno de sus integrantes por tanda competirá en tarima 

A y uno en tarima B, conformándose tandas de 13 levantadores en cada tarima. Este 

club dispondrá de su propia tarima de calentamiento. 

 

Fdo.   

Secretario General 

 

 

 

 

Juan Lama Arenales   
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